
 

 

Číslo v CES: 20/013/0136/01D 

Č. j.: MF-34250/2020/1301-7 

PID: MFCRBXXLNV 

 

 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ  

NA DODÁVKU ATYPICKÉHO NÁBYTKU 

A INTERIÉROVÉHO VYBAVENÍ 
uzavřený mezi 

 

 

1. Česká republika -  Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 15, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 10 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa    

IČO: 000 06 947 

DIČ: CZ 000 06 947 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3328001/0710 

na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

2. KANONA a.s. 

se sídlem: Antala Staška 1859/34, Praha 4 – Krč, PSČ: 140 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20718 

zastoupená: Ondřejem Kokešem, statutárním ředitelem 

IČO: 041 63 664  

DIČ: CZ 041 63 664 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., číslo účtu: 225952600/0600 

na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tento  

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku atypického nábytku a interiérového vybavení 

(dále jen „Dodatek“) 



 

Stránka 2 z 2 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Kupující a Prodávající uzavřeli dne 21. 12. 2020 kupní smlouvu na dodávku atypického nábytku 

a interiérového vybavení (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Prodávajícího na 

svůj náklad a na své nebezpečí, řádně a včas zajistit pro Kupujícího dodávku atypického nábytku 

a interiérového vybavení (dále jen „Dodávka“), a to za podmínek a způsobem stanoveným 

Smlouvou a v souladu s nabídkovým listem Prodávajícího, která tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „Nabídkový list Prodávajícího“), popř. též s technickým 

upřesněním, které tvoří Přílohu č. 4 Zadávacího řízení na Veřejnou zakázku.  

1.2 Dodávkou se pro účely Smlouvy rozumí dodání atypického nábytku a interiérového vybavení, 

jehož specifikace je uvedena v Nabídkovém listu Prodávajícího, doprava, umístění a montáž 

atypického nábytku a interiérového vybavení do Místa dodání uvedeného v článku 2.1 Smlouvy, 

jakož i likvidace odpadů a obalového materiálu související s realizací Dodávky.  

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 V souladu s článkem 12 – Závěrečná ustanovení odst. 12.14 Smlouvy se Smluvní strany dohodly 

na změnách Smlouvy, jak následuje níže: 

Článek 3 – Lhůta a způsob dodání Dodávky odst. 3.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím 

zněním: 

3.1 Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Dodávku v Místě dodání ve lhůtě  

do 28. 2. 2021. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost při 

realizaci Dodávky tak, aby mohla být Dodávka realizována v uvedené lhůtě. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Prodávající prohlašuje, že tento Dodatek neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby jej 

Kupující v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě 

uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru smluv 

ve smyslu Zákona o registru smluv, případně na jiném místě, bude-li k tomu Kupující povinován, 

a to bez časového omezení.  

3.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Záznam o průběhu a výsledku jednání. 

3.3 Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 21. 12. 2020 se nemění. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním tohoto Dodatku si jej přečetly, že tento Dodatek 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 

V Praze dne ________________  V Praze dne ________________  

 

 

 

  

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 
Ondřej Kokeš 

statutární ředitel 



Číslo v CES: 20/013/136/01D 

 
 

Příloha č. 1 

Záznam o průběhu a výsledku jednání 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU A VÝSLEDKU JEDNÁNÍ 

v rámci plnění kupních smluv na dodávku atypického nábytku a interiérového vybavení 

(dále jen „Záznam“) 

 

Místo konání:    Letenská 15, 118 10 Praha 1 

Datum konání:    12. 1. 2021 

 

Identifikační údaje Kupujícího:  

Česká republika – Ministerstvo financí  

se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČO: 000 06 947, DIČ: CZ 000 06 947 

za níž jedná Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 

Identifikační údaje Prodávajícího: 

KANONA a.s. 

se sídlem Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 

IČO: 041 63 664, DIČ: CZ 041 63 664 

zastoupená: Ondřejem Kokešem, statutárním ředitelem 

 

Úvodní ustanovení: 

Dne 21. 12. 2020 byly mezi Kupujícím a Prodávajícím uzavřeny kupní smlouvy na dodávku atypického 

nábytku a interiérového vybavení (dále jen „Smlouvy“ nebo jednotlivě „Smlouva“), jejichž předmětem 

je závazek Prodávajícího na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně a včas zajistit pro Kupujícího 

dodávku atypického nábytku a interiérového vybavení (dále jen „Dodávky“ nebo jednotlivě „Dodávka“), 

a to za podmínek a způsobem stanoveným Smlouvou a v souladu s nabídkovým listem Prodávajícího, 

které tvoří nedílnou součást Smluv jako Příloha č. 1 (dále jen „Nabídkový list Prodávajícího“), popř. 

též s technickým upřesněním, které tvoří Přílohu č. 4 zadávacího řízení na Veřejné zakázky, na základě 

kterých byly Smlouvy uzavřeny.  

Dodávkami se přitom pro účely Smluv rozumí dodání atypického nábytku a interiérového vybavení, 

jehož specifikace je uvedena v Nabídkových listech Prodávajícího tvořících Přílohu č. 1 Smluv, doprava, 

umístění a montáž atypického nábytku a interiérového vybavení do Místa dodání uvedeného v článku 

2.1 Smluv (objekt Kupujícího na adrese Cihelná 548/4, Praha 1), jakož i likvidace odpadů  

a obalového materiálu souvisejícího s realizací Dodávek. 

Předmětem Smlouvy, CES: 20/013/0136 byla dodávka jídelních stolů a kuchyňských linek. Kupní cena 

činila 304.830 Kč bez DPH. Prodávající byl povinen dodat Dodávku do 21 kalendářních dnů od účinnosti 

Smlouvy, tj. do 13. 1. 2021. 

Předmětem Smlouvy, CES: 20/013/0137 byla dodávka paravánů k pracovním stolům a atypických 

skříněk na přístavný kontejner. Kupní cena činila 325.330 Kč bez DPH. Prodávající byl povinen dodat 

Dodávku do 21 kalendářních dnů od účinnosti Smlouvy, tj. do 13. 1. 2021.  



Číslo v CES: 20/013/136/01D 

 
 

Předmět jednání a dohoda o dalším postupu: 

Prodávající dne 11. 1. 2021 upozornil na níže uvedené skutečnosti, které mají vliv na Dodávky 

z předmětných Smluv. 

Ke Smlouvě, CES: 20/013/0136 

Smluvní strany se dohodly, že Prodávající (i) provede výměnu myčky a skříně na sorter u kuchyňské 

linky v přízemí Místa dodání (položka 1.3 Nabídkového listu Prodávajícího), jelikož v místě instalace 

myčky jsou nerovnosti na omítce, které znemožňují správné usazení spotřebiče, (ii) dodá kalený obklad 

za kuchyňské linky v 1. NP až 3. NP Místa dodání (položka 1.2 Nabídkového listu Prodávajícího), 

protože v rámci specifikace nábytku dodané ateliérem ai5 s.r.o. nebyl požadavek na výřezy pro rozvody 

stávající elektroinstalace a (iii) provede zvýšení soklu pod myčkami, které jsou součástí kuchyňských 

linek, a to z 10 cm na 15 cm (položky 1.2, 1.3 a 1.4 Nabídkového listu Prodávajícího), protože atypický 

15 cm sokl navržený u kuchyňských linek nebyl zohledněn ve specifikaci elektrospotřebičů, kterou 

dodával stejný atelier. 

Smluvní strany se, s ohledem na procesní důvody na straně Kupujícího, dohodly na uzavření dodatku 

č. 1 ke Smlouvě, CES: 20/013/0136, jehož předmětem bude prodloužení dodání Dodávky do  

28. 2. 2021 s tím, že počátkem měsíce února 2021 bude mezi Smluvními stranami uzavřen dodatek  

č. 2 ke Smlouvě, CES: 20/013/0136, jehož předmětem budou výše uvedené úpravy s termínem 

dokončení do 28. 2. 2021.  

Rozklad navýšení kupní ceny:  

a) výměna myčky a skříně na sorter u kuchyňské linky v přízemí Místa dodání (položka 1.3 

Nabídkového listu Prodávajícího) – bez navýšení; 

b) kalený obklad za kuchyňské linky v 1. NP až 3. NP Místa dodání (položka 1.2 Nabídkového listu 

Prodávajícího) – 3 x 2.780,00 Kč, tj. 8.340,00 Kč bez DPH; 

c) zvýšení soklu pod myčkami, které jsou součástí kuchyňských linek, a to z 10 cm na 15 cm 

(položky 1.2, 1.3 a 1.4 Nabídkového listu Prodávajícího) – 6 x 1.800,00 Kč bez DPH, tj. 10.800,00 

Kč bez DPH. 

Původní kupní cena ve výši 304.830,00 Kč bez DPH bude dodatkem č. 2 ke Smlouvě,  

CES: 20/013/0136 navýšena na 323.970,00 Kč bez DPH, tj. o cca 6,28% oproti původní kupní ceně, a 

to v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající vyúčtuje Kupujícímu celou 

Kupní cenu až po provedení výše uvedených úprav.  

Ke Smlouvě, CES: 20/013/0137 

Smluvní strany se dohodly, že Prodávající provede úpravu konzole 55 kusů paravánů (položka 1.1 

Nabídkového listu Prodávajícího) z dvoustranného na jednostranné uchycení, jelikož v průběhu 

realizace této zakázky došlo ke změnám dispozičního řešení nábytku v budově Cihelná 548/4, Praha 1 

a většina paravánů bude v důsledku těchto změn montována k pracovním stolům jednostranně.  

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě, CES: 20/013/0137, jehož předmětem 

budou výše uvedené úpravy paravánů a s tím související prodloužení dodání Dodávky do 21. 1. 2021. 

Rozklad navýšení kupní ceny – úprava paravánů – 55 x 120,00 Kč, tj. 6.600,00 Kč bez DPH. 

Původní kupní cena ve výši 325.330,00 Kč bez DPH bude dodatkem č. 1 ke Smlouvě,  

CES: 20/013/0137 navýšena o 6.600,00 Kč bez DPH, tj. o cca 2,03% oproti původní kupní ceně, a to 

v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ. Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající vyúčtuje Kupujícímu 

celou Kupní cenu až pro provedení výše uvedených úprav.  

Tento Záznam je vyhotoven v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 

podpisy obou Smluvních stran. 



Číslo v CES: 20/013/136/01D 

 
 

Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 

 

 

 

  

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 
Ondřej Kokeš 

statutární ředitel 

 


